

**CCI DES VOSGES**
**BILAN AU 31 DECEMBRE 2017**

<b>ACTIF</b>	<b>EXERCICE 2017</b>			<b>EXERCICE 2016</b>
	<b>BRUT</b>	<b>Amortissements et provisions</b>	<b>NET</b>	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>21 595 712</b>	<b>11 033 064</b>	<b>10 562 647</b>	<b>8 307 121</b>
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>372 768</b>	<b>364 718</b>	<b>8 050</b>	<b>24 208</b>
Brevets - licences - marques Logiciels Autres immobilisations incorporelles	372 768	364 718	8 050	24 208
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>14 691 476</b>	<b>10 335 318</b>	<b>4 356 158</b>	<b>4 805 434</b>
Terrains	476 203	51 832	424 371	424 371
Constructions	11 165 381	7 514 228	3 651 152	4 039 262
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 412 381	1 225 884	186 497	204 646
Autres immobilisations corporelles	1 637 511	1 543 374	94 138	137 155
Immobilisations corporelles en cours Immobilisations mises en concession				
<b>Immobilisations financières</b>	<b>6 531 467</b>	<b>333 028</b>	<b>6 198 439</b>	<b>3 477 477</b>
Titres de participation	4 874 435	328 653	4 545 782	2 505 185
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	762		762	762
Prêts	917 817	4 375	913 442	971 530
Autres immobilisations financières	738 452		738 452	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 412 356</b>	<b>19 519</b>	<b>6 392 837</b>	<b>5 108 885</b>
Stocks				
Avances, acomptes versés sur commandes	22 726		22 726	15 723
Créances clients et comptes rattachés	1 151 906	19 519	1 132 387	836 239
Autres créances	666 983		666 983	429 535
Valeurs mobilières de placement				470 943
Disponibilités	4 570 741		4 570 741	3 356 442
<b>COMPTES de REGULARISATION</b>	<b>8 911</b>		<b>8 911</b>	<b>12 907</b>
Charges constatées d'avance	8 911		8 911	12 907
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>28 016 979</b>	<b>11 052 584</b>	<b>16 964 396</b>	<b>13 428 914</b>

## CCI DES VOSGES

### BILAN AU 31 DECEMBRE 2017

<b>PASSIF</b>	<b>EXERCICE 2017</b>	<b>EXERCICE 2016</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	<b>11 701 220</b>	<b>11 637 258</b>
Apports	3 903 954	3 903 954
Réserves		
Report à nouveau	6 222 457	5 983 948
Résultat de l'exercice	222 677	238 508
Subvention d'investissement	1 352 131	1 510 847
Provisions réglementées		
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Droits du concédant		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>187 907</b>	<b>187 907</b>
Provisions pour risques	187 907	187 907
Provisions pour charges		
<b>DETTES</b>	<b>4 968 396</b>	<b>1 486 876</b>
Emprunts et dettes auprès des établis. de crédit		
Avances et acomptes reçus sur commandes	10 620	8 952
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	525 771	453 500
Dettes fiscales et sociales	280 049	157 921
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 036 630	
Autres dettes	2 115 326	866 500
<b>COMPTES de REGULARISATION</b>	<b>106 874</b>	<b>116 873</b>
Produits constatés d'avance	106 874	116 873
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>16 964 396</b>	<b>13 428 914</b>